
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   24   del   15.02.2024

Rettifica deliberazione G.C. 10/2024 - Riapprovazione progetti di 
sperimentazione metodologico-didattica  presentati dal 1° Circolo S.G. 
Bosco di Sestu per l'anno scolastico 2023/2024.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'articolo 6 della Legge Regionale 25 giugno 1984, numero 31, stabilisce gli
interventi al fine di rendere effettivo il diritto allo studio nel settore della scuola dell'obbligo;
in particolare, la lettera g) prevede l'erogazione di mezzi finanziari per le attività integrati-
ve, di sostegno, di sperimentazione, di tempo pieno e prolungato;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale numero 64 del 21 aprile 2021 con la quale
sono state impartite le direttive generali al Responsabile del settore per l’assegnazione di
contributi agli Istituti scolastici statali di Sestu per spese di funzionamento, piccoli interventi
di manutenzione ordinaria degli edifici scolastici e per attività didattica e progetti di speri -
mentazione didattica, nell'ambito degli interventi per l'attuazione del diritto allo studio Leg-
ge regionale 25 giugno 1984, numero 31;

Richiamata la nota della Dirigente Scolastica del 1° Circolo S. G. Bosco, assunta al Proto-
collo 58494 del 22 dicembre 2023, con la quale, per l’attività di sperimentazione metodolo-
gico didattica riferita a progetti inseriti nel Piano dell'Offerta Formativa e approvati preventi-
vamente dal Collegio dei docenti per l’anno scolastico 2023/2024, è stata presentata la ri -
chiesta di finanziamento per l’importo complessivo di euro 15.700 per il progetto di seguito
indicato:

“STOP SMARTPHONE BAMBINI” – Percorsi formativi per educare
alla Cittadinanza Digitale e al rispetto delle norme Costituzionali

Euro 15.700,00

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 10 del 25 gennaio 2024 con la
quale è stato approvato e finanziato il progetto sopra descritto, proposto dal 1° Circolo S.
G. Bosco, per l’importo massimo di euro 7.500,00;

Dato atto che, con nota assunta al Protocollo 9464 del 6 febbraio 2024, la Dirigente Scola-
stica del 1° Circolo S. G. Bosco ha chiesto di destinare i fondi stanziati per il progetto pre -
cedentemente approvato ai progetti di seguito indicati, per l’importo complessivo di euro
15.919, in quanto il progetto di educazione digitale e civica sopra richiamato è oggetto di
altro finanziamento:

TITOLO PROGETTO COSTO in euro

LABORATORIO ESPRESSIVO MUSICALE DI MUSICOTERAPIA 70,00

LIBROTECA 1.929,00

I DIRITTI DEI BAMBINI E DELLE BAMBINE 500,00

GEOGRAPHY AND SCIENCE IN ENGLISH 2 1.000,00

LABORATORIO ARCHEOLOGICO - LAVORAZIONE ARGILLA 480,00

LAB. ASTROFISICA 480,00

IN MUSICA 1.500,00

EATRANDO 1.000,00

EVVIVA LA BANDA 850,00

BABBALLOTTI SONORI IN VIAGGIO CON KITTI 1.080,00



PAROLE CANTATE 3.530,00

BIBLIOTECA INCLUSIVA 3.500,00

TOTALE 15.919,00

Viste le schede dei progetti, allegate al presente atto, nelle quali vengono riassunte le me-
todologie didattiche utilizzate, il personale coinvolto e i tempi per la realizzazione dei me-
desimi;

Considerata la validità dei progetti sopraindicati e ritenuto di approvarli in sostituzione del
progetto precedentemente proposto;

Dato atto che al 1° Circolo S. G. Bosco è stato assegnato un contributo massimo di euro
7.500,00 per la realizzazione di tutti o parte del progetto presentato, vincolando la somma
sui corrispondenti stanziamenti di bilancio, e ritenuto di confermare il finanziamento per la
realizzazione dei  nuovi  progetti  proposti  da  realizzarsi  nell’anno scolastico  2023/2024,
dando atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi sul bi-
lancio;

Visti:

• il "Documento Unico di Programmazione" (DUP) approvato con Delibera di Consi-
glio Comunale numero 42 del 12 dicembre 2023 per il periodo 2024-2026 (art. 170,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000)";

• la Deliberazione del Consiglio comunale numero 3 del 31 gennaio 2024 di approva-
zione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 11 del
Decreto Legislativo 118 del 2011;

• la Deliberazione di Giunta comunale numero 21 del 06 febbraio 2024 avente ad og-
getto  "Approvazione del  piano esecutivo di  gestione 2024/2026 e assegnazione
delle risorse ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)";

Vista la Legge Regionale 25 giugno 1984, numero 31 e successive integrazioni e modifi-
cazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, il
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di approvare, in sostituzione del progetto precedentemente approvato in quanto ogget-
to di altro finanziamento, per l’anno scolastico 2023/2024  i progetti inerenti l’arricchi-
mento dell’offerta formativa e l'attività di sperimentazione metodologico didattica di se-
guito indicati, proposti dalla Dirigente Scolastica del 1° Circolo S. G. Bosco:

TITOLO PROGETTO COSTO

LABORATORIO ESPRESSIVO MUSICALE DI MUSICOTERAPIA 70,00 € 

LIBROTECA 1.929,00 € 

I DIRITTI DEI BAMBINI E DELLE BAMBINE 500,00 €



GEOGRAPHY AND SCIENCE IN ENGLISH 2 1.000,00 €

LABORATORIO ARCHEOLOGICO - LAVORAZIONE ARGILLA 480,00 €

LAB. ASTROFISICA 480,00 €

IN MUSICA 1.500,00 €

TEATRANDO 1.000,00 € 

EVVIVA LA BANDA 850,00 €

BABBALLOTTI SONORI IN VIAGGIO CON KITTI 1.080,00 €

PAROLE CANTATE 3.530,00 €

BIBLIOTECA INCLUSIVA 3.500,00 €

TOTALE 15.919,00 €

2. Di confermare il finanziamento per l’importo massimo di euro 7.500,00 per la realizza-
zione di tutti o parte dei progetti proposti, dando atto che l’adozione del presente prov-
vedimento non comporta ulteriori riflessi sul bilancio;

3. Di dare atto che il finanziamento trova copertura nel capitolo 3562 articolo 20 del bilan-
cio di previsione pluriennale 2024-2026 – annualità 2024;

4. Di dare mandato al Responsabile del settore affinché siano messi in atto tutti gli adem-
pimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento, con le modalità previste
dalla deliberazione di Giunta Comunale numero 64/2021;

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto Legislativo 18
agosto 2000, numero 267.



COMUNE DI SESTU

Rettifica deliberazione G.C. 10/2024 - Riapprovazione progetti di sperimentazione 
metodologico-didattica  presentati dal 1° Circolo S.G. Bosco di Sestu per l'anno 
scolastico 2023/2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 15.02.2024

Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 24 del 15/02/2024

COMUNE DI SESTU

Rettifica deliberazione G.C. 10/2024 - Riapprovazione progetti di sperimentazione 
metodologico-didattica  presentati dal 1° Circolo S.G. Bosco di Sestu per l'anno scolastico 
2023/2024.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2024-02-19T12:42:45+0100
	SECCI MARIA PAOLA


		2024-02-19T12:46:42+0100
	MARCELLO MARCO




